194 ISSN 1677-7069 3 Nº 173, quinta-feira, 6 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090600194

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4TP/2018

A C.P.L. torna público, nos termos da Lei Federal nº
8.666/93, o Processo Licitatório de Tomada de Preço nº 04TP/2018,
para a contratação de Empresa especializada para construção de uma
Quadra Poliesportiva no Prédio Escolar São Joao Batista no Pov. De
Riacho das Telhas, neste município de Ipupiara - Ba, sendo a abertura
ocorrerá às 09:00 horas, do dia 24 de setembro de 2018, os
interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na sede da Prefeitura,
situado à Praça Santos Dumont, 101, centro , Ipupiara - BA, ou
solicitar informações no email: licitacao.ipupiara@gmail.com.br .

IARA NOVAIS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PP RP 47/2018

PA 164/18. Prestação de serviços médicos e laboratoriais. Dia
19/09/18 às 09h na CPL. Edital/Info na sede ou no email
licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial Nº. 037/2018, OBJETO: Prestação de
serviços bancários visando o pagamento da remuneração, proventos e
benefícios de servidores ativos da Administração Direta do município
de Itaguaçu da Bahia. ABERTURA: 31/08/2018, as 10:00 hs horário
local, Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de
Licitações. Não houve comparecimento de interessados, logo declarada
"DESERTA". Informações poderão ser obtidas gratuitamente, telefone:
(74) 3644-1041. E-mail: pmitaguaculicita@gmail.com.

Itaguaçu da Bahia - BA, 5 de Setembro de 2018
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itaparica, retifica a publicação que
saiu na edição do dia 04/09/2018, Seção 3, pagina 166, Onde se lê:
Pregão Presencial 078/2018, leia se: Pregão Presencial 080/2018,
conforme descrito abaixo:

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 19/09/2018. Pregão
Presencial 080/2018SRP às 13h00min Objeto: Contratação de
empresa para Aquisição de Fardamentos, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de
Saúde e Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, deste
Município, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital
completo poderá ser obtido www.diariooficialba.com.br Prefeitura,
sito à Praça Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000
Itaparica/BA. Informação licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica - BA, 5 de setembro de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 48/2018

Contratação de empresa para prestação de serviço na confecção de
material gráfico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Jacobina. Data, hora e end. P/ entrega da proposta e doc.: 19 de
setembro de 2018 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina,
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-
2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2018

TP 003/2018, dia 28/09/2018 às 08h15min, objeto: Contratação de
empresa especializada em obras de engenharia para construção de
academia de saúde modalidade básica no âmbito do Sistema Único de
Saúde (SUS), proposta de numero 12183.3780001/18-003. O edital e
seus anexos encontram-se no Departamento de Licitação, localizado
na Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário
08h00min às 12h00min.

Jandaíra - BA, 5 de setembro de 2018
EDMUNDO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018

Objeto: obras de reforma da UBS Srº Norberto, UBS Sebastião
Guedes, UBS Durvalino Andrade, UBS Dr. Uziel Xavier, UBS
Raimundo Cezario da Costa, UBS Manoel Rodrigues, UBS Danilo
Sobreira. Dia 26/09/18 às 9:30h. Edital:
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / p o r t a l m u n i c i p i o / b a / p m j e q u i e / d i a r i o .
Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias s/n, Jequiézinho, de 8
às 12h, tel. 7335268000.

Jequié/Ba, 4 de setembro de 2018.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

O Pregoeiro do Município de Jitaúna comunica aos
interessados que fará realizar no dia 20 de setembro de 2018 às 09:00
hs, no Prédio da Prefeitura, situada na Av. Lomanto Júnior, nº 14,
Centro, CEP; 45.225.000 - Jitaúna - Bahia, na modalidade Pregão
Presencial, com o seguinte objeto: Contratação de empresa do ramo,
para o fornecimento com entrega imediata de 02 (dois) veículos 0
(zero) KM, 2018/2018 ou 2018/2019, com as seguintes
características: 01 (um) veículo com capacidade para 05 passageiros
que será adquirido com recursos da proposta 11862.485000/117001
referente a Emenda Parlamentar nº 24700006 e 01 (um) veículo tipo
ambulância que será adquirida com recursos do Termo de
compromisso nº 2918301712262238934, conforme especificações do
Anexo I do Edital. As empresas participantes deverão possuir
assistência técnica no raio de até 150 KM do município de Jitaúna,
para a realização das revisões de garantia e outros serviços
necessários. Na data do certame acima mencionado serão recebidas as
propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus
anexos, que poderá ser no site www.jitauna.ba.io.org.br.

Jitaúna - BA, 4 de Setembro de 2018.
JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Republicação

A COPEL, torna público PP Nº 018/2018. Tipo: Maior
Oferta Objeto: Contratação de Instituição Financeira para a Prestação,
de Forma Exclusiva, de Serviços Bancários, Concernentes ao
Pagamento da Remuneração, dos Proventos e dos Benefícios dos
Servidores Públicos, dos Agentes Políticos da Administração Pública
Direta e Indireta; Efetuar o Pagamento aos Fornecedores deste
Município e sem Caráter de Exclusividade, a Consignação em Folha
de Pagamento dos Empréstimos e Financiamentos Concedidos aos
Servidores Públicos, dos Agentes Políticos e Demais Serviços
Bancários Regulamentados pelo Banco Central do Brasil e
Arrecadação Secundária e Centralizada de Tributos e Preços Públicos
Municipais. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital.
Valor Estimado Global: 7.136.630,69. Período de Vigência: 60
(sessenta) meses. Sessão de Abertura: 21/09/2018 às 09:00 horas.
Local: Comissão Permanente de Licitação (Praça Martiniano Maia,
Nº 25, 1º Andar, Sala 02, Centro). Edital disponível no endereço
eletrônico www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br Informações:
(71) 3288-8790.

Lauro de Freitas - BA, 5 de setembro de 2018
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna
público a HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução
Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Execução dos

Serviços de Levantamento Planialtimétrico Cadastral Geo
Referenciado e dos Serviços de Estudos Geotécnicos, como
também na Elaboração de Projeto Executivo de Infraestrutura
Urbana e de Engenharia, no município de Lauro de Freitas/BA,
conforme Planilhas, Termo de Referência, Plantas e Projetos em
CD anexo no Edital. À empresa: GP Engenharia e Topografia
Ltda. Valor Global: R$ 1.454.404,41 (um milhão, quatrocentos e
cinquenta e quatro mil, quatrocentos e quatro reais e quarenta e
um centavos). Período Contratual: 06 (seis) meses. Data da
Homologação: 05/09/2018.

Lauro de Freitas - BA, 5 de setembro de 2018
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

TERMOS DE APOSTILAMENTOS.CNPJ N.º 11.144.137/0001-
36.CONTRATO Nº 89/2018-T.P Nº 04/2018. Objeto: contratação de
empresa para locação de equipamentos de jato combinado e sucção a
vácuo para desobstrução de rede de águas pluviais e de esgoto para
atender as necessidades da SESAU do Município de Mata de São
João/BA.FORNECEDOR:HID
IMUNIZAÇÃO.Assinatura:28/03/2018.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº°.197/2018-RAZÕES:
ADEQUAÇÃO DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS DA SESAU
de acordo com a Lei Orçamentária nº 672/2017. LEIA-SE: U.O:
06.00-SESAU,06.06-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNÇÃO:10, SUBFUNÇÃO:301, PROGRAMA:005,
PROJ/ATV:2020, DISCRIMINAÇÃO: GESTÃO DAS AÇÕES DE
ATENÇÃO BÁSICA NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30.23
FONTE: 14. DETALHAMENTO 198. P.E Nº 52/2017-R.P. Objeto:
aquisição de materiais de expediente, materiais escolares e itens de
papelaria a fim de suprir as necessidades das secretarias e órgãos da
Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA. FORNECEDOR:
VITWORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA EIRELI ME. Assinatura: 13/12/2017.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº°. 198/2018-RAZÕES:
ADEQUAÇÃO DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS DA SESAU
de acordo com a Lei Orçamentária nº 672/2017. LEIA-SE: U.O:
06.00-SESAU, 06.06-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNÇÃO:10, SUBFUNÇÃO:301, PROGRAMA:005,
PROJ/ATV:2020, DISCRIMINAÇÃO:GESTÃO DAS AÇÕES DE
ATENÇÃO BÁSICA NATUREZA DE DESPESA:3.3.90.30.03
FONTE: 14.DETALHAMENTO 198. P.E. Nº 45/2017-R.P.Objeto:
aquisição de materiais de expediente, materiais escolares e itens de
papelaria a fim de suprir as necessidades das secretarias e órgãos da
Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA. FORNECEDOR: D
NUNES ALVES FILHO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI ME. Assinatura:
16/10/2017.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº°. 199/2018-
RAZÕES:ADEQUAÇÃO DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
DA SESAU de acordo com a Lei Orçamentária nº 672/2017. LEIA-
SE: U.O: 06.00-SESAU, 06.06-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNÇÃO:10,SUBFUNÇÃO: 301, PROGRAMA:005,
PROJ/ATV:2020, DISCRIMINAÇÃO:GESTÃO DAS AÇÕES DE
ATENÇÃO BÁSICA NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30.03
FONTE: 14.DETALHAMENTO 198. P.E.Nº 49/2017-R.P. Objeto:
aquisição de papel higiênico, papel toalha e sacos de lixo, a fim de
suprir as necessidades das secretarias e órgãos da Prefeitura
Municipal de Mata de São João/BA. FORNECEDOR:MWJC
COMERCIO E SERVIÇOS DO NORDESTE LTDA
ME.Assinatura:17/10/2017

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº°. 200/2018-RAZÕES:
ADEQUAÇÃO DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS DA SESAU
de acordo com a Lei Orçamentária nº 672/2017. LEIA-SE:U.O: 06.00
- SESAU, 06.06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNÇÃO:
10,SUBFUNÇÃO:301, PROGRAMA:005, PROJ/ATV:2020,
DISCRIMINAÇÃO:GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO
BÁSICA NATUREZA DE DESPESA:3.3.90.30.99
FONTE:14.DETALHAMENTO 198. P.E. Nº 62/2017-R.P. Objeto:
aquisição de papel ofício a fim de suprir as necessidades das
secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Mata de São
João/BA.FORNECEDOR:UNIQUE COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA ME. Assinatura:18/10/2017.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº°. 201/2018-RAZÕES:
ADEQUAÇÃO DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS DA SESAU
de acordo com a Lei Orçamentária nº 672/2017.LEIA-SE:U.O:06.00-
SESAU,06.06-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNÇÃO:10,SUBFUNÇÃO:301,PROGRAMA:005, PROJ/ATV:
2020, DISCRIMINAÇÃO: GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO
BÁSICA NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30.03 FONTE:
14.DETALHAMENTO 198. CONTRATO Nº 151/2016 - T.P Nº
02/2016. Objeto: a contratação de empresa para prestar serviços de
coleta, transporte, tratamento, incineração de resíduos hospitalares do
Município de Mata de São João/BA. FORNECEDOR:
STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL
LT D A . A s s i n a t u r a : 2 4 / 1 0 / 2 0 1 6 .

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº°. 202/2018-
RAZÕES:ADEQUAÇÃO DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
DA SESAU de acordo com a Lei Orçamentária nº 672/2017. LEIA-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-06T00:54:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial